PAGE
3

Наслежный Совет депутатов сельского поселения Салдыкельский наслег муниципального района «Ленский район»

Республики Саха (Якутия)

РЕШЕНИЕ

от «10» марта 2025 года № 3-1
«О внесении изменений и дополнений в устав

сельского поселения Салдыкельский наслег
2025 год

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения положений устава сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), наслежный Совет депутатов сельского поселения Салдыкельский наслег
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Салдыкельский наслег» следующие изменения:
1.1.
Часть 3 статьи 6.2 «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий» устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и обнародованию и вступает в силу после официального опубликования после его государственной регистрации.
3. После официального опубликования решения после государственной регистрации главе наслега в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

4. Главе наслега в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) для государственной регистрации.

Председатель
Наслежного Совета депутатов                                                      С.И.Сергеев
Глава наслега